
C O M U N E  D I  P A P O Z Z E
P R O V I N C I A  D I  R O V I G O

C o m u n e  d e l  P a r c o  R e g i o n a l e  V e n e t o  d e l  D e l t a  d e l  P o

  U f f ic i o  de l  S indac o

45010 Papozze (RO) Piazza Libertà, 1 – c.f. 81001580299 p.iva 00226990299

Tel.: 0426.44230 – Mail: papozze@comune.papozze.ro.it - Pec: protocollo.comune.papozze.ro@pecveneto.it

ORDINANZA SINDACALE n. 0000001/2026 del 15/01/2026

OGGETTO: Chiusura delle scuole, di ogni ordine e grado, nel giorno di martedì 20 gennaio 2026, per
l’interruzione  dell’erogazione  dell’energia  elettrica  per  interventi  sulla  linea  di
distribuzione.

IL SINDACO

Premesso che con avviso acquisito al protocollo comunale n. 0000191 del 15.01.2026 la società E-Distribuzio-
ne – Unità Territoriale di Rovigo avvisava dell’interruzione dell’erogazione dell’energia elettrica su alcune vie
del centro abitato del Comune di Papozze per il giorno  martedì 20 gennaio 2026, dalle ore 09:00 alle ore
16:00 circa, per consentire alcuni interventi sulla linea di distribuzione;

Specificato che l’interruzione dell’erogazione dell’energia elettrica di cui al precedente capoverso interesserà
anche il plesso scolastico di Papozze;

Considerato che l’energia elettrica risulta indispensabile sia alle normali attività scolastiche che al funziona-
mento degli impianti di riscaldamento degli edifici  scolastici,  e pertanto risulta necessaria la chiusura delle
scuole di ogni ordine e grado con conseguente interruzione delle attività scolastiche nel giorno  martedì 20
gennaio 2026;

Visto l’art. 50, comma 5, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale recita quanto segue “in caso di emergenze sa-
nitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate
dal sindaco, quale rappresentante della comunità locale”;

Visto lo Statuto del Comune di Papozze;

ORDINA

la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, con conseguente sospensione delle attività scolastiche, nel
giorno martedì 20 gennaio 2026.

INFORMA

che  avverso  il  presente  provvedimento,  può  essere  proposto  ricorso  entro  60  giorni  al  Tribunale
Amministrativo per il Veneto - entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi previsti
dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199 e s.m.i..

DISPONE

� la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio;

� la trasmissione del presente provvedimento:



� alla Prefettura di Rovigo – protocollo.prefro@pec.interno.it;

� al Provveditorato agli Studi di Padova e Rovigo – uspro@postacert.istruzione.it  ;  

� all’Istituto Comprensivo Adria Uno – roic815008@pec.istruzione.it;

� alla  società  E-Distribuzione  S.p.A.  –  Unità  Territoriale  di  Rovigo  –  e-distribuzione@pec.e-
distribuzione.it;

� alla società Serenissima Ristorazione S.p.A. – serenissimaristorazione@pec.it;

� alla società Pilotto Viaggi S.r.l. – pilottoviaggi@pecturismo.it;

� alla  Stazione  dei  Carabinieri  di  Papozze  per  il  successivo  controllo  del  rispetto  e  controllo  –
tro31774@pec.carabinieri.it;

Il Sindaco 
Pierluigi Mosca

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 82/2005.


		2026-01-15T13:07:15+0100
	MOSCA PIERLUIGI




